_  . «КП; iПроект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШ ЕНИЕ

Принято на заседании Думы_______________ 2021 года №

О внесении изменений в решение
городской Думы от 28.12.2005
№ 553-III ГД «Об утверждении
Положения о порядке управления
и содержания муниципального
жилищного фонда (с нормами
о порядке представления интересов
муниципального образования
на общих собраниях собственников
помещений в многоквартирных
домах) в городе Сургуте»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
экспертным заключением Управления государственной регистрации
нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 06.08.2021, распоряжением Администрации
города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации
города» Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-Ш ГД
«Об утверждении Положения о порядке управления и содержания
муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления
интересов муниципального образования на общих собраниях собственников
помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте» (в редакции
от 06.10.2020 № 638-VI ДГ) следующие изменения:

1) Подпункты 2,3 пункта 2 решения исключить.
2) В абзаце третьем статьи 1 Положения к решению слова «Федеральным

законом от 04.07.1991 «О приватизации жилищного фонда в Российской
Федерации» заменить словами «Законом Российской Федерации от 04.07.1991
№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

3) Пункт 5.1 части 5 статьи 2 Положения исключить.
4) В абзаце четвертом пункта 3 части 4 ''Положения слова «-выписку из

Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с
ним;» заменить словами «-выписку из Единого государственного реестра
недвижимости;».

5) В абзаце третьем пункта 2 части 5 статьи 4 Положения слова «- выписку
из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок
с ним;» заменить словами «-выписку из Единого государственного реестра
недвижимости;».

6) абзац девятый пункта 2 части 2 статьи 9 Порядка к решению изложить
в следующей редакции:
«выявления факта сдачи жилого помещения в наем без согласия наймодателя
(либо Администрации города)».

7) В части первой статьи 11 Положения к решению слова «(далее-
Порядок)» исключить.

8) статью 12 Положения к решению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

9) В пункте первом части 1 статьи 13 Положения к решению слова
«предоставления муниципальных жилых помещений по договорам аренды
и договорам коммерческого найма (далее-Порядок)» исключить.

Председатель Думы города Г лава города

М.А. Слепов А.С. Филатов

« » 2021 г. « » 2021 г.